
SUBSECRETÁRIO REGIONAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

Despacho Normativo Nº 194/1993 de 28 de Outubro

de 28 de Outubro

Considerando que a Resolução do Conselho de Ministros n.º 30/90, de 16 de Agosto, instituiu o Dia
Nacional da Desburocratização, o qual se assinala na última quinta-feira do mês de Outubro de cada ano.

Considerando que às quintas-feiras é publicada a I série do Jornal Oficial da Região Autónoma dos
Açores.

Assim, ao abrigo da alínea d) do n.º 1 do Despacho Normativo n.º 253/92, de 12 de Novembro, determino:

Único: O Jornal Oficial, das I e IV séries, respectivamente n.º 43 e 18, de quinta-feira, de 28 Outubro de
1993, serão impressos em papel especial de cor azul, destinados a assinalar o Dia Nacional da
Desburocratização.

18 de Outubro de 1993. - O Subsecretário Regional da Comunicação Social, José Joaquim Ferreira
Machado.


